
č. SoD objednatele: MČBBOS 0865/17/taj/Ná 
č. SoD zhotovitele: 

 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění  

mezi: 
 

 
Objednatel:  Statutární město Brno, městská část Brno – Bosonohy 
se sídlem:       Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno 
IČ:    44992785 
DIČ:    CZ44992785 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
účet č.:   9005-20728621/0100  
zastoupen   Miroslavem Sojkou, starostou 
 
a 
 
Zhotovitel:  DIRS Brno s.r.o. 
se sídlem   Jihlavská 731/38, 642 00 Brno 
IČ:    26255618 
DIČ:    CZ26255618 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
účet č.:   27–7195010277/0100 
e-mail:   dirs@dirs.cz 
zapsán dne 20. 7. 2001 v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40526 
 
zastoupen   
ve věcech běžného plnění smlouvy Pavlem Lyskem, jednatelem společnosti 
ve věcech technických Ing. Pavlem Uhrem, výrobně technickým manažerem 
 

 
I. Předmět smlouvy 

 
1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele pro objednatele dle níže uvedených specifikací provést 

na svůj náklad a nebezpečí dílo, kterým se rozumí provedení stavby „Zpevněné plochy kolem 
prodejny Vzhledná - 2 etapa – parkoviště a chodníček“ (dále jen „dílo“). 

1.2  Předmět díla je vymezen projektovou dokumentací zpracovanou společností matula, projekce 
dopravních staveb, Šumavská 15, 602 00 Brno (dále jen „projektová dokumentace“).  

 Zhotovitel prohlašuje, že se s touto dokumentací seznámil již před podpisem této smlouvy. 
  
1.3 Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje veškeré činnosti nutné pro jeho řádné a úplné provedení a 

veškeré činnosti vyplývající z projektové dokumentace a z této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj 
náklad a své nebezpečí všechna plnění a práce související s dílem, jeho provedením a předáním 
zhotoviteli, a to zejména: 

- zajištění bezpečnostních, dopravních a jiných opatření (včetně samotné dopravy), 
- zajištění skladu materiálu potřebného k provádění díla, 

     - zajištění skládky odpadu vzniklého při zhotovování díla a likvidaci tohoto odpadu, 
     - zajištění a provedení veškerých potřebných zkoušek, revizí a atestů díla nebo jeho jednotlivých částí,   
      vystavení dokladů o jejich provedení a předání těchto dokladů objednateli. 
 
1.4 Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v prvotřídní kvalitě (jakosti) stanovené příslušnými normami 

příslušnými právními předpisy účinnými v době provádění díla a že použije při jeho provádění výrobky 
a materiály, pro které bylo vydáno prohlášení o shodě.  

 
1.5  Místem provádění díla je  ulice Vzhledná, v městské části Brno – Bosonohy. 
 



1.6 Objednatel se zavazuje dílo, které bylo řádně provedeno, převzít a zhotoviteli v dohodnuté lhůtě 
zaplatit cenu díla, to vše za podmínek sjednaných dále touto smlouvou.  

 
II. Cena díla 

 
2.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 
692.721, - Kč bez DPH 
145.471,- Kč DPH 21% 
838.192,- Kč včetně DPH 

 
Práce, jejichž provedení je předmětem této smlouvy spadají dle § 92a a § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, do režimu přenesené daňové povinnosti. 
Povinen přiznat a zaplatit daň je objednatel. 

 
2.2 Cena díla stanovená v předchozím odstavci je nejvyšší možnou cenou a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s dílem a jeho provedením. Cena díla obsahuje veškeré náklady spojené s 
prováděním díla (včetně dopravy) a je platná po celou dobu provádění díla.  
 

2.3 K překročení ceny díla může dojít pouze v případě změny díla v souladu s čl. VIII. této smlouvy, 
přičemž v příslušném dodatku k této smlouvě musí být obsaženo také ujednání o vlivu změny díla na 
cenu díla. 
 

2.4 K překročení ceny díla je dále možné za předpokladu, že v průběhu realizace stavby dojde ke změnám 
sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle sazeb daně z 
přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
 

III. Platební podmínky 
 
3.1 Cena díla bude uhrazena na základě konečné faktury vystavené zhotovitelem po předání a převzetí 

díla.  
 Faktura (daňový doklad) musí být vystaven v souladu s ust. § 92e zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. Přílohou bude soupis skutečně provedených prací. Fakturované 
částky musí odpovídat skutečně provedenému objemu prací.     

 
3.2  Splatnost faktur bude 14 dnů. Případné námitky proti fakturám je však objednatel povinen doručit 

zhotoviteli nejpozději 14 dnů poté, co mu bude doručena příslušná faktura. Po uplynutí této lhůty již 
není objednatel oprávněn faktury rozporovat.  

   
3.4 Fakturu zašle zhotovitel objednateli na jeho adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  
 Za den zdanitelného plnění je sjednán den vystavení daňového dokladu. Ceny či účtované částky 

budou uváděny vždy bez DPH, sazba DPH v procentech bude uvedena zvlášť. 
 
3.5 V případě, že v důsledku vadného provedení díla, jeho provedení v rozporu s touto smlouvou nebo 

právními předpisy nebo jeho provedení jiným způsobem nevedoucím k řádnému a včasnému 
zhotovení díla bude zhotovitel nucen provést práce opravné, opakované nebo další práce nad rámec 
této smlouvy, nemá právo na zaplacení ceny za provedení těchto prací. 

 
IV. Lhůta k provedení díla 

 
4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v plném rozsahu ve lhůtě do 31. 5. 2017 (dále jen „lhůta 

k provedení díla“). 
 

 
 



V. Provedení, předání a převzetí díla 
 
5.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo se považuje za provedené, je-li dokončeno a předáno.  
 
5.2 Dílo se považuje za dokončené, jestliže byly provedeny veškeré práce dle této smlouvy, jestliže dílo 

odpovídá účelu této smlouvy a jestliže je bez vad bránících užívání díla. Dílo má vadu, pokud 
neodpovídá smlouvě, tj. zejména jestliže nebude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a 
projektovou dokumentací, jestliže bude mít odchylku v kvalitě, rozsahu nebo parametrech dle 
projektové dokumentace, této smlouvy nebo obecně závazných předpisů nebo jestliže nebude 
kompletní. 

 
5.3 Dílo bude předáno v místě provádění díla. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně alespoň 

tři pracovní dny předem k předání a převzetí díla. O převzetí díla bude sepsán zúčastněnými stranami 
zápis, který bude opatřen podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.  

 
5.4 Objednatel převezme dílo, i když bude mít ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s 

jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují. 

 
5.5 Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu o předání a převzetí díla důvody 

nepřevzetí díla. Pokud objednatel neuvede v zápisu o předání a převzetí díla důvody nepřevzetí, je dílo 
dne předání díla převzato, a to bez výhrad. Stejně tak je dílo převzato i tehdy, pokud objednatelem 
vytknuté vady nejsou takového charakteru, aby bránily převzetí díla dle bodu 5.4 této smlouvy.  

 
5.6 Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat alespoň: 

- údaje o zhotoviteli a objednateli, 
- specifikaci díla, 
- den převzetí díla, 
- prohlášení objednatele, zda dílo přebírá nebo nepřebírá, případně zda dílo přebírá 

s výhradami (s vadami) nebo bez výhrad, 
- soupis příloh a tyto přílohy. 

 
5.7 Dílo se považuje za předané pouze tehdy, pokud byly objednateli předány také: 

- doklady o předepsaných zkouškách a revizích,  
- dokumentace skutečného provedení díla, 
- stavební deník, s výjimkou případů, kdy po provedení díla budou odstraňovány vady díla; 

v takovém případě bude stavební deník předán do pěti dnů ode dne odstranění všech vad díla, 
- atesty, certifikáty, prohlášení o shodě apod., 
- doklady o likvidaci odpadu. 

 
VI. Staveniště 

 
6.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob k bezplatnému užívání, v rozsahu a 

velikosti potřebné pro provádění díla do 5.5.2017, po zveřejnění smlouvy v registru smluv. 
 
6.2 Staveniště bude předáno zhotoviteli nejpozději do data zahájení prací. O předání bude pořízen záznam 

do stavebního deníku. Případné pozdní předání staveniště prodlužuje lhůtu pro provedení díla o dobu 
prodlení s předáním staveniště, pokud toto prodlení nezpůsobil zhotovitel.  

 
6.3 Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i předmět díla v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a 

zbytků materiálu. Po celou dobu provádění díla je zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště, 
odstraňovat všechny přebytečné překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným 
materiálem a skladovat je tak, aby nepřekážely při provádění prací a dodávek, a odstraňovat 
pravidelně ze staveniště veškeré odpady a dočasné konstrukce, jakmile již nebudou třeba. Při 
nakládání s odpady je zhotovitel povinen dodržovat platné a účinné právní předpisy.  



 
6.4 Zhotovitel je povinen staveniště vyklidit nejpozději do pěti dnů po předání díla. O předání staveniště 

objednateli bude smluvními stranami pořízen písemný záznam. Po uplynutí této lhůty může zhotovitel 
ponechat na staveništi pouze materiál, stroje a zařízení potřebné k odstranění vad a nedodělků. Tyto 
prostředky je zhotovitel povinen odstranit do pěti dnů ode dne, kdy objednatel potvrdí odstranění vad 
a nedodělků, jinak na výslovný příkaz objednatele. 

 
6.5 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a 

zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat 
bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla. 

 
VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
7.1 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla v souladu s § 2593 občanského zákoníku, a to 

soustavně, přičemž zhotovitel je povinen objednateli takovouto kontrolu umožnit. 
 
7.2 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající 

příslušnou kvalifikaci. 
 
7.3 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další 

obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů nebo 
smluvních povinností vznikne objednateli jakákoli škoda, zavazuje se zhotovitel tuto škodu v plném 
rozsahu nahradit, a to včetně všech nákladů vzniklých v souvislosti se vzniklou škodou.  

 
7.4 Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a za sledování a 

dodržování předpisů o bezpečnosti práce a o ochraně zdraví při práci. 
 
7.5 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník v rozsahu stanoveném zákonem 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), resp. jeho prováděcími 
předpisy, a to až do dne odstranění vad díla podle zápisu o předání a převzetí díla. Poté je zhotovitel 
povinen předat stavební deník objednateli. Do stavebního deníku je povinen zapisovat všechny 
skutečnosti rozhodné pro zhotovení díla, zejména je povinen zapisovat údaje o převzetí prací před 
jejich zakrytím, časovém postupu prací, jejich jakosti apod. Zápisy ve stavebním deníku musí být 
zhotovitelem prováděny denně. Mimo zhotovitele může do stavebního deníku provádět záznamy 
pouze objednatel nebo příslušné orgány státní správy. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil 
objednatel do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří 
pracovních dnů po provedení zápisu, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. Zápis ve stavebním 
deníku nemůže vést ke změně obsahu této smlouvy, ledaže to tato smlouva výslovně připouští.  

 
7.6 Dojde-li činností zhotovitele ke znečištění nebo poškození přilehlých komunikací či jiných ploch, 

zavazuje se zhotovitel, že je vyčistí, případně opraví na své náklady, a to bez zbytečného odkladu. 
Pokud tak neučiní, je objednatel oprávněn odstranit způsobené škody či znečištění na náklady 
zhotovitele. 

 
VIII. Změny díla v průběhu jeho provádění 

 
8.1 Ke zvýšení objemů prací nad rozsah sjednaný v této smlouvě může dojít jen v případě dodatečných 

požadavků objednatele nebo v případě, že při zhotovování díla vyvstane nutnost provést práce, které 
nebylo možno objektivně předvídat. Uvedenými změnami se rozumí především tyto skutečnosti: 
 
- zvýšení množství nutných prací či změna navrhovaných postupů oproti projektové dokumentaci na 

základě dodatečných požadavků objednatele, 
- zvýšení standardu materiálů na základě dodatečných požadavků objednatele oproti specifikaci dle 

projektové dokumentace. 



 
8.2 Návrh na zvýšení nebo případné snížení objemu prací (změny díla) musí být uveden ve stavebním 

deníku. Zhotovitel se zavazuje provést přesný soupis víceprací či méněprací včetně jejich ocenění a 
písemně je projednat s objednatelem před jejich zahájením, a to s předpokládaným vlivem na 
sjednaný termín realizace díla a jeho cenu. Změny rozsahu díla musí být vždy dohodnuty dodatkem k 
této smlouvě. 

 
8.2 Jestliže byly práce nad rozsah sjednaný v této smlouvě vyvolány nezbytnými opravami vad 

provedených prací, nevzniká zhotoviteli nárok na jejich úhradu. 
 

    IX. Záruka za jakost díla 
 
9.1 Zhotovitel tímto poskytuje objednateli záruku za jakost díla, a to po dobu 60 měsíců ode dne 

předání a převzetí díla (záruční doba). 
 
9.2 Poskytnutou zárukou se zhotovitel zavazuje, že dílo bude po záruční dobu způsobilé k použití ke 

svému obvyklému účelu a že si zachová vlastnosti uvedené v této smlouvě a přílohách této smlouvy, 
to vše s přihlédnutím k běžnému opotřebení.  

 
9.3 Pokud bude mít zhotovené dílo v záruční době vady, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli 

práva ze záruky, a to buď právo na bezplatné odstranění vady díla opravou, nebo právo na 
přiměřenou slevu z ceny díla. Pokud se jedná o vadu, kterou nelze odstranit opravou, má objednatel 
navíc právo na bezplatné odstranění vady díla dodáním nového díla či jeho částí bez vady nebo 
dodáním chybějícího díla či jeho části.  

 
9.4 Práva ze záruky lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, případně první následující 

pracovní den, pokud by záruční doba končila v sobotu, neděli či svátek, přičemž právo je uplatněno 
včas i tehdy, pokud je písemný projev vůle odeslán objednatelem zhotoviteli v poslední den záruční 
doby. Objednatel není povinen uplatnit vadu bez zbytečného odkladu poté, kdy měl možnost 
předmět díla prohlédnout a vadu zjistit, nýbrž může vadu uplatnit kdykoli během záruční doby 
v souladu s předchozí větou tohoto odstavce.  

 
9.5 Pokud objednatel uplatní nárok na bezplatnou opravu vady díla, dodání nového díla, resp. jeho části, 

nebo dodání chybějícího díla, resp. jeho části, zavazuje se zhotovitel vadu odstranit ve lhůtě do 
dvaceti dnů ode dne, kdy mu bylo oznámení této vady doručeno, pokud se strany písemně 
nedohodnou jinak. V případě, že reklamovaná vada nebude zhotovitelem včas a řádně odstraněna, 
je objednatel oprávněn provést odstranění vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to vždy na 
náklady zhotovitele, případně může místo toho uplatnit právo na slevu z ceny díla.  

 
X. Smluvní pokuty 

 
10.1 V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle čl. IV. odst. 4.1 této smlouvy je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den trvání prodlení.  
 

10.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla uvedených v zápisu o předání a převzetí díla 
se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve 0,05 % z ceny díla za každý den trvání 
prodlení a za každou jednotlivou vadu díla.  
 

10.3 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla uplatněných v rámci poskytnuté záruky se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den 
trvání prodlení a za každou jednotlivou vadu díla. 
 

10.4 V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavené faktury má zhotovitel právo na 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



 
      XI. Nebezpečí škody, vlastnické právo 
 
11.1  Nebezpečí škody nebo zničení předmětu díla nese zhotovitel až do předání díla. Pokud však došlo 

k předání díla s vadami, nese zhotovitel nebezpečí škody až do okamžiku odstranění všech vad díla. 
 
11.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla a je jeho vlastníkem po celou dobu jeho 

zhotovování.  To se však nevztahuje na jakýkoliv doposud nezapracovaný materiál, pracovní 
pomůcky či prostředky a další věci použité při zhotovování díla, které nejsou určeny k tomu, aby se 
trvale staly součástí díla, byť by jí mohly dočasně být; tyto věci zůstávají ve vlastnictví bez ohledu na 
tuto smlouvu.  

 
  XII. Ukončení smlouvy 

12.1. Strany můžou od této smlouvy odstoupit v případech stanoveným zákonem a dále v případech 
stanovených v tomto článku smlouvy. 

 
12.2. Objednatel může od této smlouvy bez dalšího odstoupit, pokud: 

 
- je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla delším než třicet dnů, 
- pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou a nezjedná nápravu do sedmi dnů ode 

dne, co jej na to objednatel upozorní. 
 

12.3. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud je objednatel v prodlení s předáním staveniště 
delším než patnáct dnů.  
 

12.4. Zhotovitel může od této smlouvy z důvodů dle předchozího bodu odstoupit pouze tehdy, pokud 
před odstoupením objednatele na porušení písemně upozorní a pokud objednatel nezjedná 
nápravu porušení ani do sedmi dnů ode dne, kdy upozornění zhotovitele obdržel. 
 

12.5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem doručení druhé 
smluvní straně. Objednatel může využít svého práva odstoupit od smlouvy kdykoli poté, co nastal 
důvod odstoupení, a nemusí tak odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co důvod odstoupení 
nastal. 
 

12.6. Pokud zhotovitel již dílo zčásti provedl, můžou strany odstoupit od této smlouvy pouze ohledně 
nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečně provedené dílo pro objednatele význam nebo 
má-li pro něj význam pouze nepatrný, může objednatel od této smlouvy odstoupit i ohledně 
celého plnění.  
 

12.7. V případě odstoupení pouze ohledně nesplněného zbytku plnění si objednatel ponechá dílo, resp. 
jeho doposud provedenou část, přičemž zhotovitel má právo na úhradu ceny za skutečně 
provedenou část díla v rozsahu odsouhlaseném objednatelem, která bude stanovena v souladu 
s touto smlouvou, resp. jejími přílohami. Zhotovitel vyhotoví a předloží objednateli do deseti dnů 
ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy písemný soupis objednatelem doposud neuhrazených 
prací. Objednatel je povinen do tří pracovních dnů od doručení soupisu písemně oznámit 
objednateli, které práce nepovažuje za provedené a které tak nejsou odsouhlasené, jinak se mají 
všechny uvedené práce za odsouhlasené.  
 

12.8. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu v rozsahu prací doposud neuhrazených a odsouhlasených 
objednatelem v souladu s předchozím odstavcem tohoto článku, přičemž splatnost daňového 
dokladu bude v souladu s čl. III. této smlouvy. 
 

12.9. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele k převzetí provedené části díla do pěti dnů ode dne 
účinnosti odstoupení a objednateli dílo v tomto rozsahu předat nejpozději do patnácti dnů ode 



dne účinnosti odstoupení. Při předání a převzetí se dále postupuje obdobně dle čl. V. této 
smlouvy. 

 
12.10. Částečné odstoupení ve smyslu tohoto článku se zejména nedotýká práv a povinností stran dle 

této smlouvy z vad díla a ze záruky ve vztahu k provedené části díla, a to včetně zajištění 
povinností zhotovitele. 
 

12.11. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil 
vzniku škod na předmětu díla, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku škod na 
zdraví osob. 

 
XIII. Závěrečná ustanovení 

 
12.12. Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, 

které budou jako dodatky označeny, budou podepsané oběma smluvními stranami a stanou se 
tak nedílnou součástí smlouvy. 

12.13. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, a každý účastník 
smlouvy obdrží po jednom. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. 

12.14. Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. 
Strany smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření 
dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve lhůtě 
do čtrnácti dnů poté, co tato potřeba vyvstane. 

12.15. Zhotovitel upozorňuje objednatele, že jakožto spotřebitel má právo využít systému 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů. Vznikne-li spor mezi zhotovitelem a objednatelem, 
který nebude po uplatnění u zhotovitele vyřešen k plné spokojenosti objednatele, je tento 
oprávněn zahájit řízení o mimosoudním řešení sporů, které vede Česká obchodní inspekce. 
Veškeré potřebné informace jsou dostupné na internetové stránce www.coi.cz. 

12.16. Smlouva byla schválena rozhodnutím starosty č. 304/VII ze dne 28.4.2017 na základě usnesení 
zastupitelstva č. 12/VII/ZMČ ze dne 19.4.2017 

 
 
 
Přílohy:   

- příloha č. 1 – položkový rozpočet 
 
 
 
V Brně dne                            V Brně dne 2. 5. 2017 
 
 
 
 
 _______________________________       ____________________________ 
 Miroslav Sojka      Pavel Lysek    
 starosta     jednatel  
   
  
 

http://www.coi.cz/


Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1

POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet 02 Varianta 2 JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
1 Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
N1607 Parkoviště Vzhledná Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo N1607
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 692 721 Ztížené výrobní podmínky 0
Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 0
R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0
N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0
ZRN celkem 692 721 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0
HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0
ZRN+HZS 692 721 Ostatní náklady neuvedené 0

692 721 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Ing.Smětáková Jméno : Jméno :

Datum : 26.4.2017 Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 
CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :
Na základě konzultace s projektantem ing. Matulou upozorňujeme, že není vhodná montáž zámkové dlažby na stávající živičný povrch

0

DIRS Brno s.r.o.

ZRN+ost.náklady+HZS

692 721 Kč
145 471 Kč

0 Kč
0 Kč

838 192 Kč



příloha  ke smlouvě č.  MČBBOS 0865/17/taj/Ná

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2

N1607 Parkoviště Vzhledná Rozpočet: 02
1 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 113107122R00 Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 32,00 239,40 7 660,80
2 113108309R00 Odstranění podkladu pl.do 50 m2, živice tl. 9 cm m2 32,00 144,40 4 620,80
3 113109312R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.12 cm m2 32,00 434,20 13 894,40
4 113151114R00 Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm,tl.5cm m2 310,82 172,90 53 740,78
5 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních m 41,40 75,90 3 142,26
6 122201101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 112,04 142,50 15 965,42
7 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 56,02 29,80 1 669,37
8 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 113,25 237,50 26 897,59
9 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 566,27 18,70 10 589,16
10 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 1,22 185,70 225,63
11 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 112,04 14,40 1 613,35
12 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 12,15 16,50 200,48
13 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 321,55 10,60 3 408,43
14 181301101R00 Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 m2 12,15 32,80 398,52
15 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 112,04 247,00 27 673,39
16 00572400 Směs travní parková I. běžná zátěž PROFI kg 0,39 99,80 39,29
17 10364200 Ornice pro pozemkové úpravy m3 1,22 397,10 482,48

Celkem za 1 Zemní práce 172 222,11
Díl: 5 Komunikace
18 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 339,10 150,10 50 898,91
19 565131211RT3 Podklad z obal kamen. ACP 16+, š.nad 3 m, tl. 5 cm plochy 

101-200 m2 m2 95,27 416,50 39 679,96
20 567122111R00 Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.12 cm m2 36,50 203,30 7 420,45
21 573231110R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2 m2 95,27 7,30 695,47
22 577132111RT3 Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š.nad 3 m, tl. 4 cm plochy 

101-200 m2 m2 95,27 262,70 25 027,43
23 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 36,94 200,30 7 399,08
24 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 483,21 210,00 101 474,10
25 596215048R00 Příplatek za více barev dlažby tl. 8 cm, do drtě m2 3,80 21,50 81,70
26 597101020RAA Žlab odvodňovací polymerbeton, zatížení B125 kN včetně 

dodávky roštu a žlabu m 5,00 2 626,80 13 134,00
27 59245110 Dlažba sklad. I 20x10x6 cm přírodní m2 37,31 198,20 7 394,72
28 592451170 Dlažba I 20x10x8 cm přírodní m2 484,20 270,50 130 977,21
29 592451176 Dlažba I 20x10x8 cm červená m2 3,84 324,20 1 244,28

Celkem za 5 Komunikace 385 427,31
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
30 639571210R00 Okapový chodník podél budovy z kačírku tl. 100 mm m2 5,61 258,40 1 449,62

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 1 449,62
Díl: 8 Trubní vedení
31 899103111R00 Osazení poklopu s rámem do 150 kg kus 3,00 624,20 1 872,60
32 55243446 Poklop litinový kus 1,00 5 125,30 5 125,30

Celkem za 8 Trubní vedení 6 997,90
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
33 917862111RT5 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 včetně 

obrubníku 100/10/25 m 38,70 317,30 12 279,51
34 917862111RT7 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 včetně 

obrubníku100/15/25 m 106,30 358,20 38 076,66
35 919731122R00 Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 10 cm m 17,90 40,40 723,16
36 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 17,90 70,50 1 261,95
37 91.1 D+M dopravní značky kus 2,00 2 625,00 5 250,00
38 91.2 D+M vodorovné značení (vozíčkář) kus 1,00 1 020,00 1 020,00

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 58 611,28
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Varianta 2



příloha  ke smlouvě č.  MČBBOS 0865/17/taj/Ná

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3

N1607 Parkoviště Vzhledná Rozpočet: 02
1 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Varianta 2

39 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 313,50 122,90 38 528,98
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 38 528,98

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
40 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 68,44 39,50 2 703,39
41 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 68,44 11,30 773,37
42 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 68,44 380,00 26 007,28

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 29 484,04


	SMLOUVA O DÍLO
	Objednatel:  Statutární město Brno, městská část Brno – Bosonohy

	1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele pro objednatele dle níže uvedených specifikací provést na svůj náklad a nebezpečí dílo, kterým se rozumí provedení stavby „Zpevněné plochy kolem prodejny Vzhledná - 2 etapa – parkoviště a chodníček“ (d...

